
 

STATUT  

 

FMV Alumni Club  

 

Absolventský klub Fakulty mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze  

 

Článek 1  

Základní ustanovení  

(1) Název absolventského klubu je „FMV Alumni Club“, v angličtině se může používat „FIR Alumni 

Club“. 

(2) FMV Alumni Club je oficiální absolventský klub Fakulty mezinárodních vztahů. 

(3) FMV Alumni Club má svůj název a své logo, které je uvedeno v příloze tohoto opaření. 

 

Článek 2  

Členství a řídící orgány  

(1) Členem FMV Alumni Clubu je každý absolvent magisterského programu na FMV, každý 

absolvent bakalářského programu na FMV, který dále nestuduje a každý absolvent doktorského, 

MBA nebo MPA programu na FMV, pokud výslovně neuvedou jinak. 

(2) Z členství ve FMV Alumni Clubu nevyplývají žádné závazky ani povinnosti. 

(3) V čele Alumni Clubu stojí Rada absolventů „Board of Alumni“ nebo „Alumni board“, která je 

složena z absolventů FMV. 

(4) Rada absolventů je minimálně pětičlenná a jmenuje ji děkan fakulty. 

(5) Funkční období Rady absolventů končí s koncem funkčního období děkana fakulty, který tuto 

Radu absolventů jmenoval.  

(4) Ze členů Rady absolventů jmenuje děkan fakulty prezidenta, který řídí činnost Rady absolventů. 

(7) Prezident a Rada absolventů se scházejí alespoň dvakrát ročně. 

(8) Prezident Rady absolventů v rámci své činnosti spolupracuje s děkanem fakulty. 

(9) Děkan fakulty má právo odvolat prezidenta nebo členy Rady absolventů při dlouhodobé 

nespolupráci či hrubému porušení pravidel FMV. 

 

 



Článek 3  

Činnost klubu  

FMV Alumni Club je zřízen za účelem:  

(a) navázání a udržování spolupráce s absolventy FMV;  

(b) pravidelné komunikace s absolventy;  

(c) posilování vazeb mezi absolventy a fakultou, jejími studenty a zaměstnanci; 

(d) organizace formálních i neformálních akcí pro absolventy, či pro absolventy, studenty a 

zaměstnance FMV; 

(e) spolupráce s firmami, ve kterých absolventi působí;  

(f) organizace dalších aktivit pro absolventy, studenty a zaměstnance FMV.  

 

 

V Praze dne 21. 1. 2025  

      

 

doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D.  

děkanka  

FMV VŠE v Praze 

 

 


		2025-01-26T08:35:00+0100
	doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D.




